

単 価 合 意 書



令和4年4月1日に契約したR4-R6千葉出張所管内維持工事（第6回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 9 月 2 5 日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

関東地方整備局 千葉国道事務所

氏名 分任支出負担行為担当官

千葉国道事務所長 藤井 和久



受注者 住所 千葉県匝瑳市野手958番地1

株式会社ニューテック康和千葉支店

氏名 支店長 古川 錠二



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【R 6 年度】		式	1		165,050,956	
巡視・巡回工		式	1		9,588,120	
道路巡回工		式	1		9,588,120	
通常巡回	道路巡回員有り					
(A) 昼間		回	176	48,940	8,613,440	
通常巡回	道路巡回員無し					
(B) 昼間		回	20	23,780	475,600	
徒歩巡回(A)						
昼間		回	12	41,590	499,080	
舗装工		式	1		22,325,080	
路面切削工		式	1		3,414,480	
路面切削	平均切削深さ 3cm 段差すりつけ 撤去作業無し	m2	500	410	205,000	
(A) 帯状切削						
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段 差すりつけ撤去作業無	m2	2,000	570	1,140,000	
(B) 全面切削						
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	1,000	650	650,000	
(C) 全面切削						
殻運搬処理	As切削殻 10t積 処分費含む					
夜間 16号		m3	72	6,550	471,600	
殻運搬処理	As切削殻 10t積 処分費含む					
夜間 51号		m3	72	6,735	484,920	
殻運搬処理	As切削殻 10t積 処分費含む					
夜間 357号		m3	72	6,430	462,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		3,660,000	
表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,640	1,640,000	
表層(車道・路肩部) (B) 夜間	密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	2,020	2,020,000	
排水性舗装工		式	1		4,130,400	
中間層(車道・路肩部) 夜間	粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	920	2,030	1,867,600	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上 導水バンプ無し	m2	1,000	1,880	1,880,000	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(1) 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水バンプ有り	m2	40	6,280	251,200	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(2) 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水バンプ無し	m2	40	3,290	131,600	
切削オーバーレイ工		式	1		7,270,500	
切削オーバーレイ (1) 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2	1,000	2,375	2,375,000	
切削オーバーレイ (2) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2	1,000	3,910	3,910,000	
殻運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	50	6,550	327,500	
殻運搬処理 夜間 51号	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	50	6,730	336,500	
殻運搬処理 夜間 357号	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	50	6,430	321,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装補修工						
		式	1		3,849,700	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					430m
夜間		式	1		308,800	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
夜間		m2	140	6,600	924,000	
パッチング	再生密粒度アスコン(20)					
夜間		t	35	69,600	2,436,000	
殻運搬処理	As殻 2t積 処分費含む					
16号 夜間		m3	5	12,060	60,300	
殻運搬処理	As殻 2t積 処分費含む					
51号 夜間		m3	5	12,060	60,300	
殻運搬処理	As殻 2t積 処分費含む					
357号 夜間		m3	5	12,060	60,300	
縁石工						
		式	1		76,200	
縁石工						
		式	1		76,200	
地先境界ブロック	A種(120×120×600) 発生品使用					
		m	30	2,540	76,200	
防護柵工						
		式	1		321,900	
防止柵工						
		式	1		321,900	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色					
		m	30	10,730	321,900	
道路付属施設工						
		式	1		772,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		772,000	
車線分離標	φ 80 H=650 貼付式 固定式(貼付式) 30本以上	本	40	19,300	772,000	
除草工						
		式	1		39,061,350	
道路除草工						
		式	1		16,536,900	
道路除草(複合)						
(Ⅰ)-1 歩道		m2	41,300	103	4,253,900	
道路除草(複合)						
(Ⅰ)-2 交通島		m2	1,000	103	103,000	
道路除草(複合)						
(Ⅰ)-3 中央分離帯		m2	31,300	103	3,223,900	
道路除草(複合)						
(Ⅰ)-4 環境緑地帯		m2	1,000	103	103,000	
道路除草(複合)						
(Ⅰ)-5 その他		m2	27,700	103	2,853,100	
道路除草(複合)						
(Ⅱ)-3 中央分離帯		m2	150,000	40	6,000,000	
植物廃材処分工						
		式	1		22,161,450	
運搬処理	積込運搬 刈草処分費含む					
草 16号		t	326	44,920	14,643,920	
運搬処理	積込運搬 刈草処分費含む					
草 51号		t	84	44,920	3,773,280	
運搬処理	積込運搬 刈草処分費含む					
草 357号		t	85	44,050	3,744,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草処理工						
		式	1		363,000	
中分コンクリートシーリング	t=70mm					
		m2	50	4,170	208,500	
路肩処理	t=70mm					
		m2	50	3,090	154,500	
応急処理工						
		式	1		52,718,000	
応急処理作業工						
		式	1		52,718,000	
応急処理A						
昼間		式	0		0	
応急処理A						
昼間		式	1		43,000,000	
応急処理B						
夜間		式	0		0	
応急処理B						
夜間		式	1		9,718,000	
区画線工						
		式	1		539,776	
区画線工(排水性アスファルト)						
		式	1		233,800	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(A)		m	300	363	108,900	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(B)		m	200	433	86,600	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(C)		m	100	383	38,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工(アスファルト)						
		式	1		305,976	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	303	90,900	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	356	71,200	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	322	32,200	
溶融式区画線 (4) 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	250	350	87,500	
溶融式区画線 (5) 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	420	16,800	
溶融式区画線 (6) 夜間	溶融式手動 セパラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	922	7,376	
構造物撤去工						
		式	1		106,900	
防護柵撤去工						
		式	1		26,100	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m					
		m	30	870	26,100	
道路付属施設撤去工						
		式	1		35,250	
車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満					
		本	25	1,410	35,250	
縁石撤去工						
		式	1		36,900	
地先境界ブロック撤去	再利用					
		m	30	1,230	36,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		8,650	
現場発生品運搬	運搬距離L=10km					1回
		式	1		8,650	
舗装修繕工【稲毛地区】						
		式	1		26,143,004	
道路土工						
		式	1		491,370	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
夜間		m3	330	372	122,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
夜間		m3	330	960	316,800	
整地	残土受入れ地での処理					
夜間		m3	330	157	51,810	
舗装工						
		式	1		4,489,982	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm					
夜間		m2	100	1,300	130,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm					
夜間		m2	100	730	73,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
夜間		m2	100	1,820	182,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
夜間		m2	100	1,830	183,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13)					
(1) 夜間		m2	450	2,660	1,197,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(13)					
(2) 夜間		m2	290	4,410	1,278,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬処理 夜間	As殻(切削材)	m3	30	8,525	255,750	
フィルター層 夜間	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	286	1,200	343,200	
下層路盤(歩道部) 夜間	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	286	1,040	297,440	
表層 夜間	透水性アスコン 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	286	1,922	549,692	
排水構造物工		式	1		2,909,204	
床掘り 夜間	土砂	式	1		2,700	1m3
埋戻し 夜間	土砂	式	1		2,778	0.5m3
土砂等運搬 夜間	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,262	0.6m3
整地 夜間	残土受入れ地での処理	式	1		100	0.6m3
L型側溝 夜間	GB-3-200	m	58	24,667	1,430,686	
暗渠排水管 夜間	据付 直管 200～400mm	m	2	3,029	6,058	
街渠柵 夜間	400×400×500 縁塊、グレーチング 蓋 再利用	箇所	2	73,000	146,000	
特殊人孔改修 (1) 夜間		箇所	1	1,250,000	1,250,000	
特殊人孔改修 (2) 夜間		箇所	1	69,620	69,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		54,168	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)					
夜間		m	6	9,028	54,168	
防護柵工						
		式	1		2,569,743	
ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾟ	Gp-Bp-2B					
夜間		m	59	23,500	1,386,500	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 再利用					
(1) 夜間		m	30	4,444	133,320	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
(2) 夜間		m	6	14,673	88,038	
立入防止柵	H=1.5m					
夜間		m	65	13,529	879,385	
立入防止柵門扉	H=1.5m					
夜間		箇所	1	82,500	82,500	
道路付属施設工						
		式	1		64,286	
照明用引込柱	再利用					
夜間		基	1	64,286	64,286	
標識工						
		式	1		516,453	
小型標識設置	標識柱 φ76.3×3.2×4000 標識板 φ600					
(1) 夜間		基	1	77,333	77,333	
小型標識設置	標識板 φ600×2					
(2) 夜間		基	1	68,750	68,750	
標識あて板	ﾋﾞｽ止め 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
夜間		箇所	1	370,370	370,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		510,410	
溶融式区画線 (1) 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	490	98,000	
溶融式区画線 (2) 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	530	21,200	
溶融式区画線 (3) 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	920	2,760	
溶融式区画線 (4) 夜間	溶融式手動 セブアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	550	7,150	
溶融式区画線 (5) 夜間	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	27	1,200	32,400	
溶融式区画線 (6) 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	260	1,200	312,000	
区画線消去 夜間	削取り式	m	41	900	36,900	
擁壁工		式	1		5,358,939	
現場打基礎コンクリート 夜間	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	68	13,661	928,948	
現場打天端コンクリート 夜間	18-8-25(高炉)	m3	6	92,286	553,716	
コンクリート(間知)ブロック積 夜間	控え350	m2	102	34,700	3,539,400	
胴込・裏込材(碎石) 夜間	再生碎石 RC-40	m3	35	9,625	336,875	
構造物撤去工		式	1		5,258,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					30m3
夜間		式	1		81,250	
埋戻し	土砂					10m3
夜間		式	1		58,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
夜間		式	1		20,896	
整地	残土受入れ地での処理					10m3
夜間		式	1		1,556	
置式ガードレール撤去	独立基礎 2m間隔					
夜間		m	49	2,875	140,875	
転落防止柵撤去	撤去 仮置場運搬					
(1) 夜間		m	50	1,571	78,550	
転落防止柵撤去	再利用					
(2) 夜間		m	30	2,222	66,660	
小型標識撤去	標識柱 φ76.3×3.2×4000 標識板 φ600					
(1) 夜間		基	1	35,714	35,714	
小型標識撤去 (2)	標識板 φ600×2 ダミー入力					
夜間		基	1	39,682	39,682	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					53m
(1) 夜間		式	1		47,895	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					16m
(2) 夜間		式	1		12,273	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
(1) 夜間		m2	370	764	282,680	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
(2) 夜間		m2	38	764	29,032	
ブロック積擁壁撤去						
夜間		m2	110	16,667	1,833,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設階段撤去						
夜間		箇所	1	83,333	83,333	
L型側溝撤去						
(1) 夜間		m	11	2,813	30,943	
L型側溝撤去						
(2) 夜間		m	1	3,462	3,462	
L型側溝撤去						
(3) 夜間		m	39	3,108	121,212	
街渠柵撤去	400×400×500 縁塊、グレーチング 蓋 再利用					
(1) 夜間		基	2	8,889	17,778	
街渠柵撤去	400×400×500					
(2) 夜間		基	2	5,000	10,000	
特殊人孔撤去						
(1) 夜間		箇所	1	152,727	152,727	
特殊人孔撤去						
(2) 夜間		箇所	1	10,104	10,104	
照明用引込柱撤去	再利用					
夜間		基	1	26,429	26,429	
殻運搬処理	As殻(掘削材)					
(1) 夜間		m3	49	10,000	490,000	
殻運搬処理	Co殻(無筋)					
(2) 夜間		m3	133	10,118	1,345,694	
殻運搬処理	Co殻(鉄筋)					
(3) 夜間		m3	10	13,000	130,000	
現場発生品運搬	置きガードレール、転落防止柵、グレーチング等					7t
夜間		式	1		108,334	
仮設工						
		式	1		3,920,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						50人日
A 夜間		式	1		1, 400, 000	
交通誘導警備員						100人日
B 夜間		式	1		2, 520, 000	
仮設工						
		式	1		13, 398, 626	
除雪工						
		式	1		1, 795, 000	
凍結防止対策(A)						
昼間		式	1		843, 000	
凍結防止対策(B)						
夜間		式	1		952, 000	
交通管理工						
		式	1		11, 603, 626	
交通誘導警備員						450人日
A 昼間		式	1		6, 647, 915	
交通誘導警備員						180人日
B 昼間		式	1		3, 177, 111	
交通誘導警備員						40人日
A 夜間		式	1		896, 025	
交通誘導警備員						40人日
B 夜間		式	1		882, 575	
直接工事費						
		式	1		165, 050, 956	
共通仮設費						
		式	1		14, 908, 000	
共通仮設費						
		式	1		2, 908, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		520,000	
建設機械運搬費	路面切削機					3台
		式	0		0	
建設機械運搬費	路面切削機					5台
		式	1		520,000	
技術管理費						
		式	1		2,388,000	
道路施設基本データ						
		式	1		50,000	
道路巡回用機器費	道路パトロール支援システム					
		式	1		2,338,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,000,000	
純工事費						
		式	1		179,958,956	
現場管理費						
		式	1		64,900,000	
工事原価						
		式	1		244,858,956	
一般管理費等						
		式	1		26,891,044	
工事価格						
		式	1		271,750,000	
消費税相当額						
		式	1		27,175,000	
工事費計						
		式	1		298,925,000	